



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na realização dos procedimentos de serviços de Hemoterapia, que caracteriza-se pela promoção de ações destinadas à captação de sangue e ao gerenciamento de agências transfusionais, incluindo a realização da captação, triagem de candidatos a doadores, coleta de sangue, sorologia, testes, análise imuno-hematológica, processamento/fracionamento, armazenamento, registros, transporte, controle de qualidade de distribuição dos hemocomponentes, incluindo mão de obra especializada, visando atender às necessidades do Complexo do Hospital Municipal Rocha Faria (HMRF), administrados pela Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RIOSAÚDE para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91031/2024 e/ou no Termo de Referência..
Processo: RSU-PRO-2024/06276 - 99/030.783/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP PE Nº91031/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 08/01/2025 a 07/01/2026.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FUNDAÇÃO PRÓ-INSTITUTO DE HEMATOLOGIA - FUNDARJ								
CNPJ: 32.319.972/0001-30								
END: RUA GENERAK CALDWELL, 266 - CENTRO/ RJ - CEP: 20230-194								
LOTE ÚNICO								
TABELA A - MÃO DE OBRA - HMRF								
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade mínima de postos por turno		Preço mensal por posto	Preço Mensal*	Preço 24 Meses
1	229326000276	Técnico de Laboratório Diurno 12h por plantão CBO: 3242-05	UN	2		R\$ 10.190,96	R\$ 20.381,92	R\$ 489.166,08
2	229326000357	Técnico de Laboratório Noturno 12h por plantão CBO: 3242-05	UN	2		R\$ 11.731,88	R\$ 23.463,76	R\$ 563.130,24
3	229504000269	Biólogo/biomédico Diurno 12 horas por plantão CBO: 2211-05-biólogo/2211-15-biólogo em saúde/2212-05-biomédico	UN	1		R\$ 18.214,40	R\$ 18.214,40	R\$ 437.145,60
4	229504000340	Biólogo/biomédico Noturno 12 horas por plantão CBO: 2211-05-biólogo/2211-15-biólogo em saúde/2212-05-biomédico	UN	1		R\$ 21.131,50	R\$ 21.131,50	R\$ 507.156,00
Total Mão de Obra - Tabela A (LOTE ÚNICO)								R\$ 1.996.597,92
TABELA B - PROCEDIMENTOS - HMRF								
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade mensal	Quantidade 24 meses	Preço unitário	Preço Mensal	Preço 24 Meses
5	225347003824	Transusão de Concentrado de Hemácias	UN	334	8.016	R\$ 272,73	R\$ 91,091,82	R\$ 2.186.203,68
6	225347003824	Transusão de Concentrado de Plaquetas	UN	36	864	R\$ 253,65	R\$ 9.131,40	R\$ 219.153,60

7	225347003824	Transfusão de Crioprecipitado	UN	11	264	R\$ 245,18	R\$ 2.696,98	R\$ 64.727,52
8	225347003824	Transfusão de Plaquetas por Aférese	UN	1	24	R\$ 120,19	R\$ 120,19	R\$ 2.884,56
9	225347003824	Transfusao de Plasma Fresco	UN	30	720	R\$ 264,36	R\$ 7.930,80	R\$ 190.339,20
10	225347003824	Transfusão de Plasma Isento de Crioprecipitado	UN	1	24	R\$ 120,19	R\$ 120,19	R\$ 2.884,56
11	225347003824	Transfusão de Sangue / Componentes Irrradiados	UN	1	24	R\$ 120,19	R\$ 120,19	R\$ 2.884,56
12	225347003824	Transfusao de Substituicao / Troca (Exsanguineotransusão)	UN	1	24	R\$ 120,19	R\$ 120,19	R\$ 2.884,56
13	225347003824	Transfusao de Unidade de Sangue Total	UN	1	24	R\$ 120,18	R\$ 120,18	R\$ 2.884,32
14	225347003824	Reserva Cirúrgica de Hemocomponentes	UN	95	2.280	R\$ 11,99	R\$ 1.139,05	R\$ 27.337,20
15	225347003824	Filtro para concentrados de Hemácias	UN	38	912	R\$ 57,99	R\$ 2.203,62	R\$ 52.886,88
16	225347003824	Filtro para concentrado de Plaquetas	UN	1	24	R\$ 57,99	R\$ 57,99	R\$ 1.391,76
17	225347003824	Fracionamento Pediátrico	UN	32	768	R\$ 57,99	R\$ 1.855,68	R\$ 44.536,32
18	225347003824	Bolsas Desleucocitadas	UN	1	24	R\$ 57,99	R\$ 57,99	R\$ 1.391,76
19	225347003824	Filtros de Beira Leito Utilizados	UN	1	24	R\$ 42,15	R\$ 42,15	R\$ 1.011,60
Total Exames - Tabela B (LOTE ÚNICO)								R\$ 2.803.402,08
TOTAL LOTE ÚNICO A+B (HMRF)								R\$ 4.800.000,00